Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Оленевская средняя школа имени Моцаря Даниила Андреевича»
 муниципального образования Черноморский район Республики Крым
(МБОУ «Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.»)
ПРИКАЗ

от 30.08.2024                                                                                                                      № 228

Об утверждении Программы «Здоровье»
По профилактике заболеваний и укреплению здоровья обучающихся
в МБОУ «Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.»
в 2024/2025 учебном году
Согласно статье 41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ с изменениями от 04.08.2023 г.,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Программу «Здоровье» по профилактике заболеваний и укреплению здоровья обучающихся в МБОУ «Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.» в 2024/2025 учебном году  (Приложение №1).
2. Заместителю директора по УВР – Сосиной А.М.:
2.1. Разместить данную  Программу на сайте МБОУ.
3. Заместителю директора по ВР – Пироговой И.Ю.:
3.1. Ознакомить с данной программой  сотрудников общеобразовательного учреждения, которые задействованы при выполнении мероприятий программы.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  А.М. Дейлид

С приказом ознакомлены:
	№
п/п
	Дата
	ФИО
	Должность
	Подпись

	1.

	Пирогова И.Ю.
	заместитель директора по ВР

	2.

	Сосина А.М.
	заместитель директора по УВР